
CITTÀ DI CANICATTÌ
(Libero Consorzio Comunale Di Agrigento)

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. SETTORIALE  20  N. GENERALE 1127
Data di registrazione 12/07/2024 Data di registrazione 12/07/2024

E.Q. n. 1 "Affari Generali"

OGGETTO: LIQUIDAZIONE  PER ACQUISTO CARTE IDENTITA' CARTACEE.

Il  sottoscritto  Guadagnino  Gioacchino  in  qualità  di  responsabile  del  procedimento,  sottopone  alla 
responsabile della E.Q. N°1 “AA.GG. ad interim Dr.ssa Angela Carrubba, la seguente proposta:

CONSIDERATO  che  l'Ufficio  Anagrafe  ha  la  necessita'  di  procedere  all'acquisto  delle  carte  identita', 
utilizzando il modello ministeriale distribuito dalle Prefetture -U.T.G. di competenza, in quanto in atto sono 
disponibili scorte di modesta entita';
ATTESO che occorre pertanto procedere con urgenza alla fornitura di 500 modlli di carte d'identita', con una 
spesa di Euro 220,00, al fine di garantire la corretta funzionalità dell'Ufficio Anagrafe; 
ATTESO  che  per  la  natura  della  fornitura,  che  è  effettuata  dalla  Prefettura  per  conto  del  Ministero  
dell'Interno e con costi unitari che sono dallo setsso annualmente predeterminati, appare impossibile in ogni 
caso fare ricorso alla procedura ex art.5 comma DPR n.384/01 richiamata all'art.1 comma 2 Reg.;
RICHIAMATA  la  Determinazione  Dirigenziale  n.1105  del  09/07/2024,  da  valere  al  Cap.630  ai  sensi 
dell'art.250  comma  1  del  TUEL  denominato  “Spese  di  manutenzione  e  funzionamento  degli  Uffici  
Demogrqfici – Acquisto di beni “1.2.1.3. del bilancio provvisoeio 2024;
TENUTO CONTO  che  la  spesa  da  sostenere  col  presente  atto  è  finalizzata  ad  evitare  interruzioni  di 
pubblici servizi e danni gravi ed irreparabili all'Ente derivanti dalla mancata esecuzione di servizi ed attività 
previsti quali obbligatori dalle leggi vigenti;
ACCERTATO,  ai sensi dell'art. 183, comma 8, del decreto legislativo n. 267/2000 e s.m.i., e dell'art. 1,  
comma 710, della legge n. 208/2015, che il programma dei conseguenti pagamenti, a seguito dell'impegno di 
spesa assunto con la presente determinazione, è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa ed il pareggio  
di bilancio;      
RAVVISATA la competenza del Dirigente ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000 e l’art. 4 del D .Lgs 
n. 165/2001;
Per i superiori motivi

PROPONE

APPROVARE, ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 della L.R. 21 maggio 2019, n. 7 e s.m.i. le motivazioni in  
fatto e diritto esplicitate in narrativa e costituenti parte integrante e sostanziale del dispositivo;
PROCEDERE all'acquisto di n.500 modelli di Carte Identita', per l'importo di €.220,00 tramite la Prefettura 
-U.T.G. di Agrigento attraverso versamento da effettuare sul C/C 206920 intestato alla Tesoreria Provinciale 
dello Stato di Agrigento ; 
LIQUIDARE, la somma di  € 220,00 sul Cap. 630 Impegno n.461 ai sensi dell'art.250 comma 1 del TUEL 
denominato  “Spese  di  manutenzione  e  funzionamento  degli  Uffici  Demografici  –  Acquisto  di  beni  “ 
1.2.1.3.del bilancio provvisorio anno 2024 tramite la Prefettura -U.T.G. di Agrigento, attraverso versamento 
da effettuare sul C/C 206920 intestato alla Tesoreria Provinciale dello Stato di Agrigento ; 
ATTESTARE la regolarità e la correttezza amministrativa del presente provvedimento, ai sensi dell'art. 147 
bis del D.Lgs n. 267/2000 e s.m.i.;



LA RESPONSABILE
    E.Q. N°1 AFFARI GENERALI

RICHIAMATA la determinazione dirigenziale n. 1020 del 27/06/2024 con la quale è stato conferito alla Dr.ssa 
Angela Carrubba l'incarico ad interim di  E.Q. n.1 AA.GG;
VISTA la proposta di determinazione di pari oggetto, formulata dal Responsabile del Procedimento-Proponente 
sig. Gioachino Guadagnino allegata al presente atto per costituire parte integrante e sostanziale;
RITENUTO di provvedere in merito, condividendo le motivazioni in fatto e in diritto in essa contenute;
RAVVISATA a tal riguardo la propria competenza, ai sensi degli artt. 13-14-15 C.C.N.L. del 21/05/2018 e degli  
artt. 10 e 18 T.U. delle norme regolamentari per il personale dipendente del Comune di Canicattì, approvato con 
deliberazione della G.M. n. 37 del 13/04/2018;

DETERMINA

APPROVARE, ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 della L.R. 21 maggio 2019, n. 7 e s.m.i. le motivazioni in  
fatto e diritto esplicitate in narrativa e costituenti parte integrante e sostanziale del dispositivo;
PROCEDERE all'acquisto di n.500 modelli di Carte Identita', per l'importo di €.220,00 tramite la Prefettura 
-U.T.G. di Agrigento attraverso versamento da effettuare sul C/C 206920 intestato alla Tesoreria Provinciale 
dello Stato di Agrigento ; 
LIQUIDARE, la somma di  € 220,00 sul Cap. 630 Impegno n.461 ai sensi dell'art.250 comma 1 del TUEL 
denominato  “Spese  di  manutenzione  e  funzionamento  degli  Uffici  Demografici  –  Acquisto  di  beni  “ 
1.2.1.3.del bilancio provvisorio anno 2024 tramite la Prefettura -U.T.G. di Agrigento, attraverso versamento 
da effettuare sul C/C 206920 intestato alla Tesoreria Provinciale dello Stato di Agrigento ; 
ATTESTARE la  regolarità  e  la  correttezza  amministrativa  del  presente  provvedimento,  ai  sensi 
dell'art. 147 bis del D.Lgs n. 267/2000 e s.m.i.; 

FORNITORE IMPEGNO IMPORTO

 461 220,00

Il Responsabile del Procedimento
   

Il Responsabile
CARRUBBA ANGELA / InfoCamere S.C.p.A.

(atto sottoscritto digitalmente)


	LIQUIDAZIONE PER ACQUISTO CARTE IDENTITA' CARTACEE.

